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برنامه

مراجع نظارتی جواد را تأیید نکردند
پایان کار نکونام 

با استقلال؟
به نظر می رســد باشگاه استقلال در 
فصل جدید باید به دنبال سرمربی باشد. 
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال در 
فصل بیست وســوم لیگ برتر فوتبال با 
۶۷ امتیاز به عنوان نایب قهرمانی رسید. 
آبی پوشان،  ســرمربی  نکونام،  جواد 
در ابتدای فصل گذشــته بــا قراردادی 
سه ســاله هدایت تیم را بر عهده گرفت 
امــا اســتقلال درحالی که تا ســه هفته 
مانــده به پایــان لیگ، صدرنشــین بود، 
نتوانســت بــه جــام قهرمانی دســت 

پیدا کند. 
فصــل  آغــاز  در  براســاس  ایــن 
نقل وانتقــالات حرف و حدیــث زیادی 
دربــاره ادامــه کار نکونام با اســتقلال 
یا جدایــی ایــن مربی از جمــع آبی ها 
مطرح شد تا جایی که حتی شایعه شد 
مالکان جدید باشــگاه اســتقلال با چند 
مربــی خارجی ازجمله اســتراماچونی 
و ســا پینتو برای حضور در تیم مذاکره 

کرده اند. 
بــا توجه بــه اتفاقات فصــل قبل و 
حاشــیه هایی که دربــاره تیــم فوتبال 
اســتقلال و کادر فنی ایــن تیم رخ داد، 
خبرنگار ایســنا مطلع شــده کــه جواد 
نکونام مورد تأییــد مراجع نظارتی قرار 
نگرفته و آبی ها در فصل بیست و چهارم 
لیگ برتر یک مربی دیگر را روی نیمکت 

خود خواهند دید.
 قرار اســت کــه در روزهــای آینده 
جلســه ای با حضور اعضــای هلدینگ 
خلیج فــارس برگزار شــود تــا ترکیب 
هیئت رئیســه جدید باشــگاه اســتقلال 

مشخص شود. 
بایــد صبــر کــرد و دیــد در نهایت 
چــه تصمیمی بــرای نیمکــت یکی از 
نمایندگان فوتبال ایران در لیگ نخبگان 

آسیا گرفته خواهد شد.

 در  فینال  جام  حذفیواکنش  مورایس  به  تقابل  با  محرم  نویدکیا
ســرمربی ســپاهان ابراز امیدواری کرد فینال جام حذفی از کیفیت خوبی 
برخوردار باشد. سپاهان و مس رفســنجان امروز (پنجشنبه) در چارچوب 
فینــال جام حذفی در ورزشــگاه آزادی بــه مصاف هم می رونــد. ژوزه مورایس، 
ســرمربی سپاهان در نشست خبری قبل از بازی مقابل مس رفسنجان گفت: بازی 
آخر امســال اســت. امیدوارم از تمامی بازی هایی که داشــتیم لذت برده باشــید. 
امیدوارم به غیر از لیگ در جام حذفی هم از کیفیتی که تمامی تیم ها داشتند، لذت 
برده باشید. او افزود: امیدوارم مسئولان برگزاری بازی شرایط خوبی را ایجاد کنند و 
جوی که در ورزشگاه برقرار است، فرهنگ تماشاگران ایرانی را نشان دهد. در فینال 
جام حذفی هستیم که دو تیم باکیفیت با هم بازی می کنند. امیدوارم نماینده خیلی 
خوبی باشــیم و بازی باکیفیتی ببینید. مورایس دربــاره اینکه آیا عملکردش روی 
نیمکت سپاهان با نتیجه این بازی سنجیده می شود، گفت: راه های متفاوتی هست 
که بخواهیم به زندگی نگاه کنیم و این هم یک راه اســت. سرمربی سپاهان درباره 
شایعه ها درخصوص آینده اش و پیشنهاد از فدراسیون کره جنوبی گفت: در مورد 
خیلی چیزها بعد و قبل از بازی صحبت وجود دارد. من به همه حتی شــایعه ها  
احترام می گذارم. من فعلا اطلاعی ندارم و نمی دانم، این فوتبال است و همه چیز 
امکان دارد. از چیزی خبر نداریم تا آن اتفاق بیفتد. او در پاسخ به این پرسش که آیا 
آینده اش در سپاهان بستگی به نتیجه این بازی دارد یا خیر؟ عنوان کرد: از نظر من 
هیچ بســتگی ای ندارد. فینال جام حذفی است و آینده من بستگی به کیفیت من 
دارد. من این طور می بینم. شاید کیفیت من از نظر برخی به این بازی بستگی داشته 
باشد که احترام می گذارم. من راحتم و هیچ مشکلی با هر اتفاقی که بیفتد، ندارم. 
او درباره رویارویی با محرم نویدکیا به عنوان یکی از اســطوره های ســپاهان گفت: 
برای ایشــان آرزوی موفقیت می کنم. برای خودم هــم آرزوی موفقیت می کنم و 

احترام خاصی برای ایشان قائل هستم.

اقدام  حقوقی  پرسپولیس  علیه  بیرانوند
به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، هیئت  مدیره باشگاه پرسپولیس دیروز 
چهارشــنبه ۳۰ خرداد در غیــاب مدیرعامل که به جهــت محرومیت در 
نشست  حضور نداشت، تشکیل جلسه داد. در این جلسه ابتدا درباره مسائل مالی 
و اقتصادی باشگاه گفت وگو و تصمیم گیری شد. در ادامه، حسین بادامکی، معاون 
ورزشــی باشگاه، در ارتباط با روند مذاکرات برای جذب سرمربی و همچنین تمدید 
قرارداد با بازیکنان، گزارشی را ارائه کرد و هیئت مدیره  نظرات خود را بیان کردند. در 
ارتباط با اقدام علیرضا بیرانوند در فسخ یک طرفه و غیر موجه قرارداد، هیئت مدیره 
بر منافع باشگاه پرسپولیس تأکید و به مدیرعامل اعلام کردند ضمن بررسی گزارش 
امور مالی و حقوقی، در صورتی که بازیکن فسخ غیر موجه داشته است، نسبت به 
پیگیری حقوقی اقدام کند و همچنین نسبت به استخدام نفر جایگزین تدابیر لازم 

به کار گرفته شود.

خانزاده   امتیازآورترین  بازیکن   ایران   برابر   آمریکا
پوریا حســین خانــزاده امتیازآورترین بازیکن ایران در دیــدار برابر آمریکا در 
مرحله مقدماتی لیگ ملت های ۲۰۲۴ شــد. هفته ســوم مرحله مقدماتی 
ششمین دوره لیگ ملت ها در گروه مردان از روز سه شنبه ۲۹ خرداد آغاز شده است 
و تیم ملی والیبال ایران بعدازظهر دیروز (چهارشنبه ۳۰ خرداد) در نهمین مسابقه 
خــود به مصاف آمریکا رفت. تیم ملی والیبــال ایران در این دیدار ۳ بر ۲ پیروز این 
مسابقه شد تا مسابقات این هفته را با دو امتیاز شیرین آغاز کند. پوریا حسین خانزاده 
با کســب ۲۳ پوئن، امتیازآورتریــن بازیکن ایران در این دیدار شــد و توری دیفالکو 
بازیکن شماره هشت آمریکا، با کسب ۳۳ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن این دیدار بود. 
تیم ملی والیبال ایران در مجموع ست های این مسابقه، ۱۱۷ امتیاز کسب کرد که به 
ترتیــب ۶۴ پوئــن در حمله، ۹ امتیــاز در دفاع، پنج پوئن ســرویس و ۳۹ امتیاز از 
اشــتباهات بازیکنان حریف بود. بازیکنان تیم ملی والیبــال آمریکا نیز در مجموع 
ست های این مسابقه ۱۱۰ امتیاز کسب کردند که شامل ۶۵ امتیاز حمله، شش دفاع، 
پنج پوئن ســرویس و ۳۴ امتیاز از اشــتباهات بازیکنان تیم ایران بود. این نخستین 
دیدار تیم ایران در هفته ســوم بود و مردان والیبال ایران در ادامه این رقابت ها در 
مانیل به مصاف تیم های هلند، فرانسه و آلمان می روند. دیدار ملی پوشان با هلند 

امروز (پنجشنبه ۳۱ خرداد) از ساعت ۱۰:۳۰ برگزار خواهد شد.

گل محمدی  سرمربی  فولاد  می شود؟
باشــگاه فولاد خوزســتان برای لیگ بیست و چهارم  ســراغ سرمربی سابق 
پرسپولیس رفته اســت. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال فولاد خوزستان که در 
فصل گذشــته روزهای سخت و ســیاهی را دنبال می کرد، برای اینکه در لیگ برتر 
باقی بماند، سراغ عبداالله ویسی سرمربی خوزستانی رفت. ویسی و شاگردانش بعد 
از شکســت در مقابل استقلال در هفته بیســت و هفتم در سه هفته پایانی موفق 
شــدند با شکست ذوب آهن اصفهان و نســاجی مازندران و همچنین تساوی برابر 
پیکان تهران، هفت امتیاز کسب کنند تا در لیگ بیست و سوم باقی بمانند. با وجود 
اینکه ویســی موفق شــد مردان دیار کارون را در لیگ برتر نگــه دارد، اما مدیریت 
باشــگاه حاضر به تمدید قرارداد او نشد. بهرام رضاییان، مدیرعامل پیشین باشگاه 
فولاد خوزستان، پیش از جدایی از این باشگاه در چندین نوبت با یحیی گل محمدی 
برای هدایت فولاد جلساتی را برگزار کرد که در نهایت به توافقات خوبی با سرمربی 
سابق پرســپولیس رسید. رضاییان در شرایطی  توانســت گل محمدی را راضی به 
هدایــت فولاد کند که صبح دیروز هوشــنگ نصیرزاده، مدیرعامل ســابق تراکتور، 
به عنوان مدیرعامل جدید باشــگاه فولاد خوزســتان معرفی شد. حالا با این تغییر 
مدیریت در فــولاد باید دید آیا نصیرزاده ادامه مســیر مدیرعامل قبلی را در پیش 
خواهد گرفت و موانع حضور ســرمربی سابق را برطرف خواهد کرد یا  سراغ گزینه 

جدیدی برای فولاد می رود؟

فوتبال اخبار

علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرآوازه پرسپولیس، روز گذشته برای چندمین بار در طول فصول اخیر، 
قراردادش را به صورت یک طرفه با سرخ پوشــان تهرانی فسخ کرد تا نشان دهد از شرایطی که در این 
باشــگاه دارد، راضی نیست. خبر فســخ قرارداد او با پرسپولیس در حالی تبدیل به خبری داغ شد که 
او چند روز پیش به صراحت گفته بود بندی مبنی بر فســخ یک طرفه در قراردادش وجود ندارد و در 
این باشــگاه ماندنی است. بیرانوند به عنوان دروازه بان شماره یک تیم ملی ایران به لحاظ فنی، پیش 
از این توانایی هایش را به رخ کشــیده و نیاز به تعریف و تمجید در این زمینه ندارد. او در ســال های 
اخیــر همواره در زمره باثبات ترین دروازه بان های ایران بــوده و کمتر پیش آمده که از اوجش فاصله 

بگیرد. با این حال و شــاید برخلاف بزرگی اش در دروازه، اندیشه  و تفکرات چندان 
حرفه ای نداشــته اســت. او چند سالی می شــود که با توهمی درخور، خودش را 
بهترین دروازه بان تاریــخ ایران تصور می کند و احتمالا به همین دلیل، جایگاهش 
را رفیع تر و بزرگ تر از باشــگاه مردمی پرسپولیس می داند. دروازه بانی که پیش از 
این با بیان عبارت عجیب «تن من مباد و پرســپولیس باد» قصد داشت سرخ بودن 
وجودش را به رخ بکشــد، حالا بــرای چندمین بار در فصول اخیــر قراردادش را 
به صورت یک طرفه فســخ کرده به این نیت که بتواند خواســته هایش را اجابت 
کنــد. البته که او به عنوان یــک بازیکن حق دارد پیگیر حقوق معوقه اش باشــد 
ولی وقتی یک ســناریو به صورت آزاردهنده  تکراری می شــود، نشان می دهد که 
فردیــت بر مصلحت گروهی و تیمی ارجحیت پیدا کرده و دســت کم در این مورد 
نبایــد ادعا کند تعصب تیم را دارد. او دروازه بان خوبی اســت ولی در همین چند 
ســال گذشــته چندین چهره بی ادعا یا کم ادعا در دیگر تیم های لیگ برتری متولد 
شــده اند که می توانند حســابی جایگاه دروازه بان پرسپولیس را تهدید کنند. کافی 
اســت به بهترین دروازه بان های فصل گذشته برگشت تا مشخص شود که «بیرو» 
جایی در بین آنها ندارد. اینکه علیرضا این روزها پیشــنهادی بهتر دارد و می تواند 
به لحاظ مــادی خودش را ببندد، اصلی جداســت. در چنین صورتی او می تواند 
بدون بهانه، راهش را از پرســپولیس جدا کند و برود ولی اینکه در موج ســواری 
با احساســات هــواداران بخواهد خودش را بالاتر از تیم نشــان دهــد، چندان در 
شخصیت باشگاه های بزرگی مثل پرسپولیس و استقلال نخواهد بود. بیرانوند سال 
گذشته، پس از فسخ قرارداد یک طرفه با پرسپولیسی ها، خبر داد که پیشنهاد مالی 
خوبی از اســتقلال دارد و می خواهد سرخ پوشان را ترک کند. او بعدها فاش کرده 
بود تیم رقیب ۱۲۰ میلیارد تومان پیشنهاد داده است. شرایط به قدری حاد شد که 
حتی از گوشه و کنار شایعه پیوستن حتمی اش به استقلال به گوش رسید. اخباری 
مبنی بر مذاکرات مدیران وقت و سرمربی باشگاه استقلال با او هم به گوش رسید 
ولی نهایتا بیرانوند دوباره در قراردادی جدید به پرســپولیس پیوست تا نشان دهد 
به این تیم علاقه دارد. بیرانوند بعدها در گفت وگویی ویدئویی به طور رسمی پرده 
از این موضوع برداشــت که ابتدا همه چیز را به عنوان یک نمایش درنظر گرفته و 
خواسته تا زنگ خطر را برای مدیران باشگاه به صدا درآورد ولی از آنجا که مدیریت 
خیلی دیر پیام او را گرفته، به فکر جدایی افتاده اســت. تکرار این ســناریو در این 
تابســتان ولی چیزی نیست که هواداران را بار دیگر پشت این دروازه بان قرار دهد. 
همین حالا باشــگاه پرســپولیس با صدور بیانیه ای خبر از این داده که بیرانوند کار 
غیرقانونی کرده و مطالباتش را تمام و کمال از باشــگاه گرفته است. اتفاق مهم تر 
ولی اینکه پرسپولیســی ها در تصمیمی درست تر ظاهرا قید همکاری مجدد با او 
را زده و اســتارت خود برای جذب یک دروازه بان جدید را زده اند. درست است که 
ســر بیرانوند در این ماجرا بی کلاه نمی ماند و او احتمالا با قراردادی بسیار چرب تر 
از قراردادش با پرسپولیس، می تواند به باشگاهی دیگر برود ولی یقینا دیگر ابهت 

سابق را نخواهد داشت. این موضوعی است که پیش تر در یک بار خروجش از باشگاه پرسپولیس آن 
را تجربه کرده و می رفت تا جایگاه ثابتش در تیم ملی را هم از دســت بدهد. واضح اســت که توجه 
به بازیکنان دو تیم اســتقلال و پرســپولیس به لحاظ رسانه ای، کمک زیادی به بازیکنان این دو تیم در 
رســیدن به اهداف شان می کند ولی بعید است این بار، علیرضا بیرانوند در جدالی تکراری با مسئولان 
باشــگاه پرسپولیس دست بالا را داشــته باشد. او به طور مشــخصی آماتوربودن را به حرفه ای گری 
ترجیح داده و این بار اگر باشــگاه پرســپولیس مقابل خواســته های این دروازه بان کوتاه بیاید، باید به 

توانایی مدیریتی آنها شک کرد.

تیم ملی والیبال ایران هفته سوم رقابت های لیگ ملت های 
والیبال را با پیروزی و طلسم شــکنی استارت زد. این تیم که در 
دو هفته نخست با هشت بازی و هشت شکست در قعر جدول 
۱۶ تیمی این رقابت ها حضور داشت، با عزمی راسخ پا به هفته 
سوم گذاشت و توانست روز گذشته، در اولین بازی از این هفته، 
تیم آمریکا، یکی از خوب های والیبال جهان را ۳ بر ۲ شکســت 
دهد و برای اولیــن بار در لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۴ طعم و 
لذت برنده شــدن را بچشد. ایران که این تورنمنت را با موتا پائز 
برزیلی-فرانسوی استارت زده بود، بعد از هفت شکست متوالی 
قید همکاری بــا او را زد و پیمان اکبری را به عنوان ســرمربی 
جدیــد معرفی کرد بــه این امید که این تغییر، شــوکی تازه به 
بازیکنان تیم ملی بدهد که بردن را فراموش کرده بودند. پیمان 

در اولین بازی اش به عنوان سرمربی با تیم ملی ایران نتیجه ای 
به غیر از شکســت برابر ترکیه به دســت نیاورد، ولی در هفته 
ســوم نشان داد دســت کم از لحاظ خودباوری به داد بازیکنان 
تیم ملی ایران رسیده است. این موضوع را می شد در بازی روز 
گذشته شاگردانش به وضوح دید؛ به ویژه در لحظاتی که آنها از 
حریف عقب می افتادند، ولی با تمرکز بهتر فاصله را کم کرده و 
نتیجه را به ســود خود رقم می زدند. به هر روی، تیم ملی پس 
از هشت شکست در دو هفته نخست، در هفته سوم از سد تیم 
آمریکا عبور کرد تا ایســتگاه نهم برایش خوش یمن باشد. تیم 
ملی که پیش از این در ۲۱ تقابل با آمریکا فقط شش برد داشت، 
حالا در یکــی از ســخت ترین روزهایش، یکی از شــیرین ترین 
بردها را کســب کرد تا برای هفتمین بار در تاریخ بتواند از ســد 

یانکی ها عبور کند. البته  کســب این برد کــه تا به الان تنها برد 
ایران در رقابت های ۲۰۲۴ لیگ ملت ها محسوب می شود، نباید 
گول زننده از آب درآید. این تیم که برای کسب سهمیه بازی های 
المپیک پاریس  یا حضور در جمع هشت تیم پایانی این رقابت ها 
تلاش می کرد، به  هیچ کدام از اهدافش نرســیده و نشــان داده 
جای کار بسیاری دارد. با این حال از آنجا که بازیکنان رفته رفته از 
لحاظ روحی افت کرده و به شکست خوردن عادت کرده بودند، 
برتــری برابر آمریکا، پایانی بر این اتفاقــات ناگوار بود. البته که 
بســیاری امید دارند سرآغاز بازگشتی دوباره هم شود. برای این 
منظور این تیم نیاز دارد تا امروز هم از سد تیم هلند، در دیداری 
که قرار است ساعت ۱۰:۳۰ به وقت تهران برگزار می شود، برنده 

از زمین خارج شود.

بیرانوند؛ دروازه بانی بزرگ با اندیشه های کوچک

 MN03/11        
       

WWWIKORC IR

MN03/11

komiteh _fanni@ hkorc ir

–

تیم ملی والیبال بعد  از  ۸ شکست بالاخره  پیروز  شد
برد لذت 

وان
ن ج

گارا
خبرن

گاه 
،باش

ایی
پارس

پیام 
س:  

عک


